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ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2023-MDUA/OEC-1
(Primera Convocatoria)

En la Oficina de Logistica, ubicada en el 2° piso del palacio Municipal de la Municipalidad Distrital
de Unién Ashaninka, a los DIEZ (10) dias de ENERO del afio 2024, siendo las 15:12 horas, el
representante del Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacién,
conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
023-2023-MDUA/OEC-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO
DE PRE INVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA ESTANDAR - FTE DEL PROYECTO:
"CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL SISTEMA DE
RIEGO TERESA Y AGUA DULCE DEL DISTRITO DE UNION ASHANINKA DE LA PROVINCIA DE
LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO"; procede con la apertura de ofertas electronicas,
admision, calificacién, evaluacién y otorgamiento de la buena pro:

. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El presidente del Comité de Seleccidn, dio inicio informando a los miembros que, de acuerdo con el
cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como
participantes los siguientes:
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Il. PRESENTACION DE OFERTAS
Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del

procedimiento de seleccion, el responsable del Organo Encargado de las Contrataciones, informa
que, segun el reporte del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas, son:
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lll. ADMISION DE LAS OFERTAS apertura electrénica de la oferta

En el comité de seleccién, verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las
bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las
ofertas responden a las caracteristigas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
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Especificaciones Técnicas, detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con
lo requerido, la oferta se considera no admitida:

CONSORCIO NAVAS
integrado por (HY D
SOLUCIONES SA.C. con
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA | RUC N°20554190864 y J&R
INGENIEROS
CONSULTORES Y
CONSTRUCTORESE.ILR.L.
con RUC N°20534316403)

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona jurldica, copia del certificado de vigencia de SICUMPLE
poder del representante legal (...).
Declaraci6én jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) SI CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. S| CUMPLE
(Anexo N° 3).
Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio (Anexo N° 4) S| CUMPLE
Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, segun
lo previsto en el numeral 3.1 del Capitulo lil de la presente seccién.
(Anexo N° 5). SI CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los SI CUMPLE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 6)

RESULTADO ADMITIDA

REQUISITOS DE CALIFICACION.

Acto seguido, el Comité de seleccion verifica los requisitos de calificacién de las ofertas
presentadas por los postores, el mismo que tiene el siguiente resultado:

CONSORCIO NAVAS
integrado por (HY D SOLUCIONES
S.A.C. con RUC N° 20554190864 y

J&R INGENIEROS CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES E.L.LR.L. con RUC
N°20534316403)

A. HABILITACION

CUMPLE

B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

NO CUMPLE (VER NOTA 01)

B.2 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CUMPLE

ESPECIALIDAD

SITUACION

DESCALIFICADA

NOTA 01: el postor. CONSORCIO NAVAS integrado por (H Y D SOLUCIONES SA.C. con RUC N°
20554190864 y J&R INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES E.LRL. con RUC N°
20534316403), se descalifica por los siguientes motivos:

“| as bases integradas del procedimiento de seleccién, constituyen las reqlas definitivas a las cuales

se deben someter los participantes y/o postores, asj como el érgano encargado del

rocedimiento de
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SEGUN BASES INTEGRADAS:

{01 Jefe de Proyecto
! Titulo profesional como Ingeniero Civil, Economista.

Experiencia minima en la especialidad tres (03) afios como jefe de proyecto y/o jefe de estudio ylo
, coordinador (técnico o general) y/o supervisor y/o dreclor y/o especialista en formulacion y evaluacion de
' estudios de preinversion, en servicios iguales o similares al objeto de la convocatona (*)

1- El personal clave propuesto como JEFE DE PROYECTO, Ing. Dany Willar Bautista de la
Cruz de la Cruz, el postor presenta en los folios 52, 54, 55 y 58 experiencia que no cumplen
con lo requerido en las bases integradas para acreditar la experiencia del personal clave.
Ya que adjunta certificados en trabajos realizados en la elaboracion de expedientes técnicos
(estudio definitivo) y no cumple con acreditar la experiencia de estudios de pre inversion.

SEGUN BASES INTEGRADAS:

{01 especialista en Hidrologia

Ingeniero Agrénomo, Agricola o Civil

El profesional propueslo deberd acreditar. Experiencia minima en la especialidad un (01) afio como
formulador, evaluador de estudios de preinversién en proyectos generales. __

v

2- Elpersonal clave propuesto como ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA, Ing. Alonso Janampa
Chavez, el postor presenta en los folios 92 y 93 experiencia que no cumplen con lo requerido
en las bases integradas para acreditar la experiencia del personal clave. Ya que adjunta
certificados en trabajos realizados en la elaboracion de expedientes técnicos (estudio
definitivo) y no cumple con acreditar la experiencia de estudios de pre inversion.

V. DECLARATORIA DE DESIERTO:

En esta etapa, de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 65.1 del articulo 65° del reglamento de la
ley de contrataciones del estado establece que: (...) El procedimiento queda desierto cuando no se
recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa
Electrénica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas. (...), por lo
tanto, al no haber oferta valida el Organo Encargado de las Contrataciones declara DESIERTO el
procedimiento de seleccién; ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2023-MDUA/OEC-PRIMERA
CONVOCATORIA

No habiendo m4s asunto que tratar, se procede a leer la presente acta, y se levanta la sesién, siendo las 17:34
horas del mismo dia, suscribiendo la misma en sefial de conformidad.
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